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Huset som kallas Herrens hus bör vi dock älska och ära  

såsom en fristad, varm och ljus, ja såsom hemmet, det kära.  

Härliga ting förkunnas där.  

Himmelens förgård kyrkan är,  

       där vill vår Herre oss möta. Sv Ps 56:4 



I det här lite tjockare församlings-
bladet än vanligt finner du som 
vanligt kalendariet för sommaren 
och information om vad som är 
på gång. Men du kan också fort-
sätta läsa om Vardagstro som 
denna gången handlar om att 
hitta sin plats, den plats Gud har 
tänkt för dig. Du får också ett 
boktips inför sommarens ledig-
het. Boken finns att köpa på bok-
bordet. Som så mycket annat blir 
inte heller musikveckan som van-
ligt under denna märkliga tid. 
Men den blir av och fortfarande 
finns det några platser kvar vid 
ett par kvällar. En konsert varje 

kväll kommer också att sändas i 
realtid. I mitten av församlings-
bladet finner du fyra sidor om 
bön. Tanken är att det ska kunna 
fungera som en nystart för dig 
som inte är så van att be och som 
inspiration till dig som är en van 
bedjare. Bönehäftet går att 
plocka ut ur församlingsbladet 
om man vill att det ska bli lätt-
hanterligare. F Hans Olof Ekström 
och f Stefan Sträng kommer att 
tjänstgöra under min sommarle-
dighet. Så vill jag önska er en väl-

signad sommar.     Er f Johan 

 

 

Glädjesångarna/Himlaljus 
Tycker du om att sjunga och/eller pyssla? Torsdagen den 3 september star-

tar barnkören Glädjesångarna och pysselgruppen Himlaljus igen! Från 6 

år. Välkommen att anmäla dig till Mari eller Maja 
 
GUDSTJÄ NSTER UNDER SOMMÄREN 2020 
 

 

 

JUNI   
 
Lördag 20 juni  
Midsommardagen 
10 Gudstjänst 
 
Söndag 21 juni  
Johannes Döparens dag 

10 Högmässa 
18 Musikveckan startar. Se sär-
skilt program. 
 
Söndag 28 juni  
3 e Trefaldighet  
10 Högmässa  
 



JULI  
 
Onsdag 1 juli Taxås klint 
08 Morgonbön 
Medtag kaffekorg 
 
Söndag 5 juli  
4 e Trefaldighet  
10 Högmässa  
 
Söndag 12 juli  
Apostladagen  
10 Högmässa  
 
Söndag 19 juli  
6 e Trefaldighet  
10 Högmässa  
 
Torsdag 23 juli  
Heliga Birgittas himmelska födel-
sedag 
Bön, mässa och föredrag. Se sär-
skilt program  
 
Lördag 25 juli Råshult 
18 Helgmålsbön  
 
Söndag 26 juli  
Kristi förklarings dag  
16 Högmässa  

 
AUGUSTI  
 
Lördag 1 augusti Linas stuga 
18 Helgmålsbön 
 

 
Söndag 2 augusti  
8 e Trefaldighet  
16 Högmässa  
 
Söndag 9 augusti  
9 e Trefaldighet  
16 Högmässa  
 
Söndag 16 augusti  
10 e Trefaldighet  
10 Högmässa  
 
Söndag 23 augusti  
11 e Trefaldighet  
10 Högmässa  
 
Onsdag 26 augusti  
18 Kyrkogårdsvandring, försam-
lingen bjuder på kaffe i Sock-
enstugan  
 
Söndag 30 augusti  
12 e Trefaldighet  
10 Högmässa  
 

SEPTEMBER 
 
Söndag 6 september  
13 e Trefaldighet  
10 Högmässa  
 
Söndag 13 september  
14 e Trefaldighet  
10 Högmässa  
 



VARDAGSTRO   
 

Att sitta på sin stol 

Att vara sig själv, kanske kan det 
vara det svåraste uppdraget av 
alla. Ofta sneglar vi på den bred-
vid oss. Varför får han sitta på en 
designad stol när jag sitter på en 
vanlig pinnstol? Åh, jag önskar 
att jag hade haft sådana klädda 
fina stolar. Kanske kikar man ner 
på sin egen stol och tycker 
den ser fjuttig ut i jämförelse 
med de runt omkring. Är det 
tänkt att jag ska tjäna dig 
med detta Gud? Ja, precis så 
är det tänkt!  

Tomas Sjödin uttrycker det 
här med att vara sig själv i ti-
teln till en av sina böcker: 
Den som hittar sin plats, tar 
ingen annans. Vi har alla en 
plats, som är för just oss! Var 
och en av oss har ett unikt bi-
drag att ge. Du behöver sitta 
på din stol, ge det som Gud 
har skapat dig till att ge.  

Följa och bli sig själv 

Vi är skapade av en kreativ, 
kärleksfull Gud. Han har lagt  

 

 

något av sig själv i dig och mig. Vi 
är skapade till hans avbild. När vi 
följer Jesus och hans Ande får 
verka i oss, blir vi mer lika ho-
nom och samtidigt mer och mer 
oss själva. Vi blir inte mindre oss 
själva när han får mer rum i våra 
liv, utan tvärtom. Vi är tänkta för 
gemenskap med honom och där 
får vi gro och växa. Och vi får 



säga som David sa till Gud: Jag 
tackar dig för att jag är så under-
bart skapad! (Ps 139:4) När vi är 
oss själva, då syns Gud som bäst.  

Nåd i många färger 

Allt det vi har fått en fallenhet 
för, det har vi fått av Guds nåd. 
Nåden är helt gratis! Hans nåd är 
mångfaldig, den kommer i mass-
vis av olika former och färger. Så 
tråkigt det vore om vi alla var li-
kadana.  
Nästa gång vi träffar någon som 
är väldigt olik oss själva, kan vi 
ställa oss frågan: hur kan jag se 
Guds mångfaldiga nåd i denna 
människa? Denna person är ju 
inte skapad till min avbild, utan 
till Guds avbild.  
Ibland är det svårt att se vad 
Gud har skapat oss i för färger. 
Det kan finnas så mycket som 
döljer. Vi kanske t om har börjat 
klä oss i färger som inte är våra 
egna. Man kanske verkligen vill 
passa i orange. Men det går så-
där. Du kan bara vara du. I de 
mångfaldiga färger som Skap-
aren har gjort dig med. För att 
Han ska synas.  
 

Nåd att tjäna 
  
Det vi har fått som gåva får vi ge 
som gåva. Så som Gud frikostigt 
har gett dig gåvor, så får du nu 

vara en förvaltare av gåvorna 
och ge det vidare till andra i kär-
lek. Att använda det vi har fått- 
det gläder Gud!  

När du ger en gåva till ett barn- 
vad blir du mest uppmuntrad 
av? Ett tack eller att barnet gen-
ast börjar leka med sin present? 
Att barnet börjar leka och an-
vända det som det fått- det är 
tacket! Så som en förälder ler 
när barnet leker, så ler Gud när 
vi använder det vi fått som gåva 
av honom. Så finurligt uttänkt är 
det, att det Gud har gett oss en 
fallenhet för att göra, har han 
även ofta gett en glädje i. Han 
gläds när vi gläds. Det finns en 
glädje och härlighet som sprider 
sig när du gör det Gud har lagt 
på ditt hjärta- här gör du mest 
nytta och är mest dig själv. Det 
behöver inte vara en sprudlande 
glädje, utan kanske ett lugn, en 
frid, en känsla av att du är på 
rätt plats. En känsla av mening. 
Av tillhörighet. Med Skaparen 
och den värld han har gjort. 
Människorna du har runtom-
kring dig.  

I filmen ”Chariots of fire” från 
1981, ser vi Eric Lidell som älskar 
att springa! Han uttrycker det 
såhär: When I run I feel God’s 
pleasure- när jag springer känner 



jag Guds glädje. Hans begåvning 
att springa stod inte i motsats till 
hans kärlek för Gud, det var en 
del av den. Och i sin begåvning 
gav han all ära till Gud, som 
skapat honom och gett honom 
hans förmågor. Guds mångfald-
iga nåd hade gett honom detta. 
För att han skulle dra allas 
blickar till Skaparen.  

 

 

Nu får du fundera! Vad har Gud 
gett dig i sin mångfaldiga nåd? 
Var är platserna där du känner 
dig allra mest hemma? Vad kom-
mer till dig naturligt och får dig 
att glömma tid och rum? Be ho-
nom visa dig hur din stol ser ut! 
Be honom visa dig hur du kan 
vara en förvaltare av det du fått 
och visa en bit av hans mång-
faldiga nåd.  

För den som hittar sin plats tar 
ingen annans.                    
Maja 

 

     -tipset  

 
 
 
”I varje troendes liv vill den he-
lige Ande föda fram ett tjänande 
och en identitet som bär spår 
både av Golgata kors och av 
uppståndelsens kraft, både av 
långfredag och av påskdag.” 
Så skriver Olof Edsinger i inled-
ningen till sin bok ” Korsvägen 
och uppståndelselivet- om att 
leva i Jesu efterföljd” Men hur 
kan dessa båda existera samti-
digt i en kristens liv? Ja, det är 

korsets paradox. Lidandet och 
härligheten var inte skilda från 
varandra, utan härligheten kom 
från korsets lidande. Boken be-
skriver, utifrån Nya testamentets 
texter, olika aspekter på korsvä-
gen och uppståndelselivet i en 
kristens liv. Hur följer vi Jesus på 
den väg han har för oss? I denna 
djupgående men samtidigt lätt-



lästa bok, talas det om överlå-
telse och sårbarhet, om upp-
ståndelsekraften i oss och att 
låta livet genomsyras av Guds 
ord.  
 
Att svara ja på Jesus kallelse att 
följa, det är överlåtelse. Att vara 
underordnad, beroende eller 
icke-självständig är något vi för-
söker undvika till varje pris, men 
Edsinger beskriver att det är den 
enda möjliga vägen om vi som 
människor vill bli fria på riktigt. 
Eftersom Jesus är både Skapare 
och frälsare så är det omöjligt 
att en sådan överlåtelse skulle 
kunna utplåna vår identitet. Vi är 
skapade att följa honom! Vi be-
höver ställa oss till hans förfo-
gande, helt enkelt därför att 
våra liv aldrig var tänkta att 
handla enbart om oss själva, 
våra planer eller ambitioner, 
utan om att ge Jesus möjlighet 
att bruka oss för sina syften. I 
Jesu ord ”Följ mig”, ryms en hel 
värld av utmaningar och möjlig-
heter.  
 

Till varje avsnitt finns det frågor 
för eftertanke. Boken är upplagd 
att läsa i korta stycken för att se-
dan fundera och läsa bibeltex-
terna i lugn och ro. Att läsa 
”korsvägen och uppståndelseli-
vet” tillsammans är en stor vinst!  

 
I avslutningen till sin bok skriver 
Edsinger att en del kommer ha 
liv kantade med mer rosor och 
en del med mer törnen. Men i 
allas liv kommer dessa att finnas 
samtidigt. Vår uppgift, oavsett 
om rosor eller törnen tar över, 
är att hålla oss nära vår frälsare 
och blicken fäst på målet- en 
evighet med honom. Och låta 
Jesu bön bli vår: Låt din vilja ske, 
inte min.  
 

Till hösten kommer onsdagsbi-
belstudiet att utgå från ”Korsvä-
gen och Uppståndelselivet”. Väl-
kommen att vara med när vi till-
sammans fördjupar oss i vad det 
är att följa Jesus. 
  

Start onsdag 9 september kl 18  



Sånggrupp för  
ungdomar! 

Nu startar vi upp en sånggrupp för sångsugna ungdo-

mar! Tjejer och killar från 11 år och uppåt är väl-

komna på torsdagar kl.16.30-17.00 med start  

3 september.  

Körledare: Mari Winquist 

 

Sommarkul 
Fotboll Skapande Drama Film 

Fika, Bön och Bibeltema 
Barn födda 2007-2013 

 

23 juni kl 10-16 Fotboll på Bokliden 40 platser 

23 juni kl 14-16 Fotboll på Bokliden 40 platser 

24 juni kl 14-16 Pyssel i Liatorps församlingshem 20 platser 

30 juni kl 9-12 Spela in film i Sockenstugan 10 platser 

Anmälan senast 22 juni till f Johan 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Be hemma 
Ett bönehäfte för de som ber hemma 

som en konsekvens av Corona 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



Introduktion 
Jag är medveten om den smärta och ångest som många upplever under denna prövningens tid för vårt land och 

för vår värld. Restriktionerna som gör att många, särskilt de som tillhör en riskgrupp, går miste om gudstjäns-

ten har lett till en känsla av förlust för många. Vi bör dock alltid komma ihåg att kyrkans skatter förblir till-

gängliga för oss - på avstånd men fortfarande lika kraftfulla och meningsfulla som någonsin. Det gamla och 

slitstarka mönstret för kyrkan med morgon- och aftonbön kan och kommer att fortsätta. Vi bör delta i det på det 
sätt vi än kan, samtidigt som vi är medveten om de begränsningar som finns. 

När vi ber hemifrån förenar vi våra böner med våra bröder och systrar från världen över som möter liknande 

utmaningar. Den dagliga bönen får fördjupa vår bön så att vi närmar oss Gud. Vi kan reflektera över våra liv 
och tänka på dem vi älskar och tacka Gud. 

Denna tid inbjuder oss att be. Med allt detta i åtanke, så vill jag att detta häfte ska kunna bli en resurs för dig 
just nu. Det försöker inte ersätta något annat du kan ha; men det är ett erbjudande och något som du kanske vill 

använda som en del av ditt dagliga böneliv. 

Det kan vara så att du kan avsätta tid för bön vid vissa tider på dagen. Meningen är att du ska kunna lossa på 
häftningen och lyfta ur bönehäftet ur församlingsbladet om du vill. Använd gärna bilden på framsidan av häf-

tet, tänd ett ljus och bli stilla inför Jesus. Be sedan med egna ord, eller med ord i häftet. Ta dig också tid för att 

lyssna på vad Gud har att säga dig.  
 

I bönens gemenskap 

F Johan  
Kyrkoherde i Stenbrohults församling 

 

 

 

Praktiska anvisningar 
 

Vi har tid till allt som vi tycker är väsentligt. Den tid som vi ägnar åt bön är en antydan om 

vad vi anser vara det viktigaste i livet. God bön kräver viss regelbundenhet och inre samling. 

Alla människor kan finna några ögonblick på morgonen och en längre stund på kvällen för att 

besinna sitt livs inriktning och be om nåd att leva i Guds närhet. Kroppen får inte glömmas 

bort i bönen. Var och en bör pröva ut den kroppsställning som bäst underlättar den inre sam-

lingen (det är inte nödvändigtvis den bekvämaste) och de sätt som är mest tilltalande: sitta, 

stå, böja sig djupt, lyfta upp händerna, falla på knä, göra korstecknet. Den gemensamma bö-

nen, framför allt i familjen, är idag viktigare än någonsin. Barnen har rätt till ett fullödigt bö-

neliv, och de måste från början få lära sig att uttrycka sina erfarenheter i bönens form. Bön är 

ett uttryck för människans innersta kärna, hennes »hjärta«, och hjärtat är mer än bara känslor.  

 

Bönerna i detta häfte ska inte betraktas som mer än förslag till en-

skild och gemensam bön.  

 

Korstecknet (+) görs med högra handen från pannan till bröstet och 

från vänstra axeln till högra. Det är en påminnelse om vårt dop i 

den Treenige Gudens namn, en bekännelse till Kristi kors, en bön 

om hans beskydd och ett uttryck för vår vilja att tjäna honom med 

förstånd och känsla, själ och kropp. 

I Faderns och Sonens och den + helige Andes namn. Amen.  

Jfr Matt 28:19  

 

 

 



Morgonbön 
 

I Faderns och Sonens och den + helige Andes namn. Amen. 

Som hjorten längtar till bäckens vatten, så längtar jag till dig, o Gud. 

Jag törstar efter Gud, efter den levande Guden. (Psalm 42) 

Allt som denna dag för med sig kommer från din hand, o Herre. Du som är Vägen, Sanningen 

och Livet, välsigna mig. Den som tror på dig lever i evighet. 

 

Läs ett litet avsnitt ur ett av evangelierna. Använd en stund till att tänka på vad Gud vill säga 

dig.  

 

Förbön: 

Be för världen, för kyrkan, för vårt land och regering, för vårdpersonal, för din familj, nära 

och kära, för dem som är ensamma eller oroliga, för sjuka och döende, för de avlidna, och 

glöm inte att be för dig själv och dina egna behov och bekymmer. 

 

Avsluta din förbön genom att be Herrens bön: 

Fader vår, som är himmelen, helgat varde ditt namn, tillkomme ditt rike, ske din vilja såsom i 

himmelen så ock på jorden. Vårt dagliga bröd giv oss idag, och förlåt oss våra skulder, såsom 

ock vi förlåta dem oss skyldiga äro, och inled oss icke i frestelse, utan fräls oss ifrån ondo. Ty 

riket är ditt, och makten, och härligheten, i evighet. Amen.  Matt 6:9–13 

 

Läs välsignelsen: 

Faderns omsorg, Sonens kärlek och den helige Andes tillgivenhet omslute oss under dagens 

timmar, när natten kommer och när morgonen gryr.  

 

Under dagen 
Herre Jesus Kristus, förbarma dig över mig. (Upprepa gärna flera gånger under dagen) 

 

Aftonbön 
I Faderns och Sonens och den + helige Andes namn. Amen. 

Låt min bön vara rökelse för dig, mina lyfta händer ett kvällsoffer. (Psalm 141) 

Fader, skänk vår kropp och ande vila och vederkvickelse och låt vårt arbete idag bli ett utsäde 

som mognar till frukt i det eviga livet. 

 

Läs ett litet avsnitt ur ett av evangelierna. Använd en stund till att tänka på vad Gud skulle 

vilja säga till dig.  

Titta tillbaka på din dag: 

Finns det något jag ångrar? Finns det något som varit svårt? Vad har varit bra? Vad vill jag 

tacka Gud för? 

 

Förbön: 

Vaka, o Herre, med dem som vakar, väntar och gråter i denna natt. Sänd dina änglar till dem 

som sover. Tag de sjuka i din vård. Ge vila åt de betryckta, välsigna de döende, ge lindring åt 

de plågade, beskydda de glada, allt för din kärleks skull.  

 

Herrens bön 



 

Jag lägger mig ner i frid och sover. Du, Herre, låter mig bo i trygghet. (Ps 4:9) Herren väl-

signe oss och bevare oss. Herren låte sitt ansikte lysa över oss och vare oss nådig. Herren 

vände sitt ansikte till oss och give oss frid. I Faderns och Sonens och den + helige Andes 

namn. Amen.   

 

Aftonbön med barn 
Gud som haver barnen kär, se till mig som liten är. Vart jag mig i världen vänder står min 

lycka i Guds händer. Lyckan kommer, lyckan går, du förbliver, Fader vår.  

 

Bordsbön 
Gode Gud välsigna maten. I + Jesu namn. Amen.  

 

Böner för dem som drabbas av Coronavirus-pandemin 

  
Helige Herre Gud, vi vänder oss till dig, du som är Fadern och Sonen och den Helige Ande. 

Vi prisar dig för din makt och din härlighet. 

Vi bär fram all den oro och all den nöd som kommer av corona-virusets framfart. 
Vi ber: Bevara och beskydda oss för allt ont. Särskilt ber vi om beskydd mot corona-viruset. 

Ge oss vishet i, hur vi skall leva ansvarsfullt och rätt med vår nästa. 

Vi ber för alla oroliga: Var du, Herre, deras trygghet och låt dem möta mänsklig medkänsla. 
Vi ber föra alla drabbade: Herre, kom med helande och hälsa och läkedom. 

Vi ber för alla gamla och utsatta: Herre, var du deras beskydd. 

Vi ber för alla som vårdar de sjuka: Var med dem i deras uppgifter. 
Ge dem beskydd och kraft att orka. 

Vi ber för alla som blir isolerade: Låt dem ha trons gemenskap med dig och låt dem möta mänsklig omsorg och 

omtanke. 
Vi ber för alla beslutsfattare: Hjälp dem att överblicka och fatta rätt beslut i rätt tid. Ge dem vishet och led dem. 

Vi ber för oss alla: Sänd oss dina änglars beskydd, dag och natt. 

Vi ber för vårt folk: Omvänd oss till dig, du vår frälsnings Gud. 
Gör oss till ett folk, som söker dig och följer ditt Ord. 

Genom din Son, Jesus Kristus, vår Herre. Amen. 

 

Fler böner att använda 
Må Kristus beskydda mig i dag. 

Kristus bakom mig och framför mig 

Kristus under mig och över mig 

Kristus med mig och i mig 

Kristus runtomkring mig 

Kristus till höger och till vänster 

Kristus när jag stiger upp på morgonen 

Kristus när jag lägger mig på kvällen 

Kristus i varje hjärta som tänker på mig 

Kristus i var mun som talar om mig 

Kristus i varje öga som ser mig 

Kristus i varje öra som hör mig. 

 

Mätta oss var morgon med din nåd. Låt 

allt vi gör krönas med framgång!  (Ps 

90:14, 17)   

 

Tack, Gud, för nattens vila och för den 

nya dagen. Tack för livets underbara 

gåva. Tack för att jag får leva denna dag 

och vara ditt redskap. 

Tack för att jag denna dag får vara någon 

till glädje. Tack för att jag varje dag får 

lära känna dig allt djupare. Tack för att 

din gudomliga kärlek omsluter mig. Tack 

för att jag får ge din kärlek till dem jag 

möter. 

 

Gör mig brinnande av kärlekens eld så att 

allt som är dig emot måtte sopas bort som 

aska i blåsande storm. 

 

 



Den heliga Birgittas himmelska 
födelsedag - 23 juli   
 

Den heliga Birgitta av Vadstena föddes omkring 

1302 på Finsta Gård i Uppland, gift vid 13 års ål-

der med Ulf Gudmarsson till Ulvåsa i Östergöt-

land, med vilken hon hade åtta barn. Vid tiden 

för Ulfs död 1344 började Birgitta allt oftare få 

uppenbarelser, som nedtecknades av hennes 

biktfäder. Hon grundade Vår frälsares orden 

(birgittinorden). Hon dog i Rom 23 juli 1373 och 

helgonförklarades 7 oktober 1391. 1999 förkla-

rades hon som en av Europas skyddspatroner. 

Hennes världsrykte grundar sig på hennes kärlek 

till Kristus och kyrkan, hennes mod inför världsliga herrar och kyrkliga dignitä-

rer, hennes omsorger om andra, hennes glödande fromhet och nyktra realism. 
 

Societas Sanctae Birgittae, SSB, stiftades år 1920 för att vara en fristad för dem 

som i en tid av liturgisk och teologisk utarmning längtade efter ett rikare guds-

tjänstliv, ett innerligare andaktsliv och en mer bibeltrogen förkunnelse i Svenska 

kyrkan. Man samlas varje år till generalkapitel i Vadstena kring Birgittas him-

melska födelsedag (dödsdag) den 23 juli. Detta år då bönegemenskapen fyller 

100 år sker firandet utspritt över Sverige, varav ett ställe är i Stenbrohults kyrka.     

 

8.45 Matutin och Laudes (morgonböner) 

10.00 HÖGMÄSSA Celebrant: f Johan Kalin. 

 Predikant: f Hans Olof Ekström. 

11.15 Mat (Kostnad 150 kr och föranmälan till f Johan) 

12.15 Änkan – Heliga Birgitta. Föreläsning av kyrko-

herde f Ingvar Fogelqvist, Sankt Mikaels katolska 

församling, Växjö      

13.00      Sext. Läsning om den heliga Birgittas sista stunder
 

 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fbirgittalaissisaret.fi%2Fen%2F&psig=AOvVaw0Z7tN7AUnqiPkNCNZkVzP5&ust=1591667103761000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLCru5WM8ekCFQAAAAAdAAAAABAJ


 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



En sommarhälsning från kyrkogårdsförvaltningen 

och vaktmästarna  
 

Vi har fullt upp i den härliga för-

sommaren, när allting växer. Så 

vackert det är vid vår kyrkogård 

med syrener och allt som gröns-

kar.  
 

Vi vill påminna om de olika sköt-

selanvisningarna som följer med 

gravskicken minneslund och 

urnlund. För att kunna hålla det 

fint för alla underlättar det om 

anvisningarna följs. Sätt gärna  

 

dit lösa blommor, men undvik 

planteringar i jord samt lösa 

prydnadssaker.  
  

Vi hoppas på en fin sommar och 

många trevliga möten, så gott 

det går i dessa tider.  
 

Väl mött i kyrka och på kyrkogår-

den 

 

Lars, Magnus, Jonny 
 

 

Gravsättningsalternativ 

 

1. KISTGRAV i redan befintlig grav. Gravrättsinnehavare har rätt att be-

stämma över befintlig gravsten och eventuella gravramar och rabatt. Om 

ytterligare gravsättning av kista ska ske i äldre grav, måste detta under-

sökas i varje enskilt fall.  

2. NY KISTGRAV såväl på nyare som äldre delar av kyrkogården. Gravplat-

sens storlek kan variera, vanligast 1 eller 2 meters bredd. Plantering ej 

obligatorisk  

3. URNGRAVSÄTTNING kan ske i såväl i befintlig som ny grav på äldre de-

lar av kyrkogården, nyare delen eller i den särskilda Urnlunden 

4. MINNESLUNDEN – anonym gravsättning. De avlidna hedras med snitt-

blommor eller ljus i den avsedda stenkransen. Kyrkogårdsförvaltningen 

tar bort vissna blommor och utbrända ljus.  



Gravstenar 
För samtliga områden på kyrkogården utom Urnlund och Minneslund 

gäller följande:  

Gravsten (eller annan gravprydnad t ex metallkors) är inte obligatorisk. 

Gravrättsinnehavaren väljer själv, dock inom de gränser som anges ne-

dan. Gravsten tvättas och riktas av gravrättsinnehavaren.  

Sten ska utformas med dubbad sockel. Sockeln ska vara i marknivå eller 

högst 10 cm. Stenens mått får ej överstiga 80 cm på höjden eller 120 cm 

(för dubbelgrav) på bredden.  

Enbart liggande häll: största mått 60 x 60 cm  

Liggande häll framför befintlig stående sten: 60 x 50 cm (b x l)  

Naturstenar: bredd 60 cm, djup 45 cm, höjd 20 cm 

För varje gravvård ska ritning godkännas av kyrkogårdsförvaltningen in-

nan uppsättandet. Annan utsmyckning behandlas av kyrkogårdsförvalt-

ningen i varje enskilt fall.  

 

FÖR URNLUNDEN GÄLLER: 

• Gravmåtten är 1 x 1,5 m 

• Endast liggande stenar, max 60 x 60 cm  

• Endast snittblommor i vas  

• Vinterkrans, ljus och ljuslykta tillåtes 

• Kyrkogårdsförvaltningen tar bort vissna blommor 

och utbrända ljus  

 

FÖR MINNESLUNDEN:  

• Inga gravvårdar 

• Inga enskilda planteringar 

• Snittblommor eller ljus i stenramen runt vattnet 

• Kyrkogårdsförvaltningen tar bort vissna blommor 

och utbrända ljus  

 



.  

       KONFIRMAND 

- Det är dags för ungdomar födda 2006 att  

    skriva in sig för konfirmationsläsning. 
 

I pingsthelgen konfirmera-
des 05:orna. Nästa år har 
Du som tillhör kullen född 
2006 möjlighet att gå 
samma väg. 

Men vad innebär 
denna väg?       * Det 
handlar om att under-
söka och pröva den 
kristna tron.           * Är 

det sant att det finns en Gud som bryr sig om mig och 
kan jag i så fall kommunicera med honom?      * Var-
för kallas jag kristen?       * Vad är målet med mitt liv?      
* Vem är Jesus?      * Hur gör man när man ber?       * 
Finns det ett liv efter detta och finns det något mer 
än det vi kan se och ta på?   

Vi börjar konfirmandtiden med en kanothajk den 21-22 
augusti.  

Anmäl dig till  f Johan Kalin eller Maja Håkansson 

        
 

 

  

. 
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Pastorsexpeditionen   0476-210 19 

Öppet onsdagar kl 10-11 

www.svenskakyrkan.se/stenbrohult 

stenbrohult.forsamling@svenskakyrkan.se 
 

Ansvarig utgivare:  

Kyrkoherde Johan Kalin   070-668 02 46 

johan.kalin@svenskakyrkan.se 

Kantor Mari Winquist    070-381 59 90 

mari.winquist@svenskakyrkan.se 
 

Pedagog Maja Håkansson   073-042 13 81 

maja.hakansson@svenskakyrkan.se 
 

Vaktmästarexpeditionen      0476-216 23 

Kyrkvaktmästare Jonny Winquist   072-963 43 44 

jonny.winquist@svenskakyrkan.se 
 

Kyrkvaktmästare Magnus Björnsson 

Kyrkvaktmästare Lars Karlsson 
 

Liatorps församlingshem bokning 

Ann-Marie Lindström    070-820 34 60 
 

Kyrkorådets ordförande Anton Härder  070-910 41 48 
 

      

    Friluftsgudstjänster i sommar 
                

                 Morgonbön 1 juli kl 8.00 Taxås klint  

                 Ta med kaffekorg 

  

                 Helgmålsbön 25 juli kl 18 i Råshult 

 

                 Helgmålsbön 1 augusti kl 18 vid Linas stuga  

                 Ta med kaffekorg 
 

http://www.svenskakyrkan.se/stenbrohult
mailto:stenbrohult.forsamling@svenskakyrkan.se
mailto:johan.kalin@svenskakyrkan.se

